
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 01/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 
 
 

ODLUKA 
 

 
1. Usvojen je Nacrt zakona za obrazovanje u ranom detinjstvu. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
 
 

                                                                                          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 02/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Usvojen je Nacrt zakona za ratifikaciju Sporazuma o finansiranju razvojnih politika za javne 

finansije i održivi rast između Republike Kosovo i Međunarodnog udruženja za razvoj. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                               Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 03/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 

ODLUKA 
 
 
 

 
1. Usvojen je Nacrt zakona za antidoping. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
 
 

                                                                           Albin KURTI 
__________________________________ 

                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 04/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 

ODLUKA 
 
1. Vlada Republike Kosovo, u skladu sa Zaključkom Skupštine Republike Kosovo br. 08-P-053 

od 13. juna 2022. godine, daje mišljenje u vezi sa Zakonodavnom inicijativom za Nacrt 
zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-010 za notare. 
 

2. Vlada Republike Kosovo ceni Zakonodavnu inicijativu koju su pokrenuli predlozi poslanika 
Skupštine Republike Kosovo, za usvajanje Nacrta zakona za izmene i dopune Zakona br. 
06L-010 za notara, kao inicijativu koja je u skladu sa članom 79. Ustava Republike Kosovo i 
članom 8. Zakona br. 04/L-025 za zakonodavne inicijative. 

 

3. Ministarstvo pravde, u svom mišljenju, ocenjuje da je predlog za dopunu i izmenu Zakona 
br. 06/L-010 za notara, koji daje pravo ministru Ministarstva pravde, da ovlasti licenciranog 
notara (od sadašnjih) za obavljanje notarskih usluga na teritoriji druge opštine, gde zbog 
stvorenih pravnih i faktičkih okolnosti, ne postoje licencirani notari i da bi pružanje i 
obavljanje notarskih usluga za ovu kategoriju građana u ovim opštinama bilo lakše, a 
ovakva inicijativa bi doprinijela unapređenju pravnog sistema uopšte i zadovoljavanju 
potreba građana, posebno u vezi sa notarskim uslugama. 

 
4. Ministarstvo finansija, rada i transfera ocenjuje da je u pogledu uticaja na budžet Nacrt 

zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 06/L-010 za notara ne stvara dodatne budžetske 
troškove za budžet Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Ova Odluka, zajedno sa mišljenjem Ministarstva pravde, Mišljenjem Sektora za budžet 

Ministarstva finansija i Pravnim mišljenjem o usklađenosti Pravne kancelarije - KP sa 
pravnim tekovinama EU, dostavlja se Skupštini Republike Kosova. 

 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.                                   

                                           
                                                                                   Albin KURTI 

 
__________________________________ 

                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 05/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 

1. Usvaja se Strategija bezbednosti Kosova za 2022-2027 . 
 

2. Kancelarija Premijera i druge nadležne institucije dužni su sprovoditi Strategiju iz tačke 1. 
ove odluke. 

 
3. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da strategiju iz tačke 1. ove odluke pošalje 

Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i usvajanje. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

                                                                                    Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 06/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 2. stav 3. Zakona br. 
03/L-063 za Kosovsku obaveštajnu agenciju, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 
 
 

1. Odobrena je godišnja platforma obaveštajne i sigurnosne politike za 2022. godinu . 
 

2. Platforma iz tačke 1. ove odluke šalje se na obaveštenje Komisiji za nadzor Kosovske 
obaveštajne agencije u Skupštini Republike Kosovo i direktoru Kosovske obaveštajne 
agencije na postupanje. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 
 

                                                                           Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 07/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Usvaja se Administrativno uputstvo o merama za zaštitu dece od internet stranica sa 

pornografskim sadržajem i onih koje štete zdravlju i životu dece . 
 

2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i druge nadležne institucije dužni su da sprovode 
Uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 

 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 08/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 3. Zakona br. 03/L-
183 o sprovođenju međunarodnih sankcija, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 

ODLUKA 
Za izmenu i dopunu Odluke Vlade br. 02/78, od 16. maja 2022. godine „O sprovođenju od 

strane Republike Kosovo odluka Saveta Evropske unije i Sjedinjenih Američkih Država, o 
uvođenju sankcija Ruskoj Federaciji i Belorusiji, u vezi sa situacijom u Ukrajini" 

 
 
1. U tački 1, 2 i 3 Odluke br. 02/78, od 16. maja 2022. godine, Vlade Republike Kosovo, vrše se 

sledeći dodaci, izmene/dopune: 
 
1.1. Podtačkom 1.2 Odluke dodaju se podzakonski akti EU i to: Provedbena uredba 

Saveta Evropske unije (EU) br. 2022/427, zajedno sa konstitutivnim aneksima i 
Odlukom Veća Evropske unije (CFSP) 2022/429, sa konstitutivnim aneksima. 

1.2. Podtačkom 1.3 Odluke dodaju se podzakonski akti EU i to: Provedbena uredba 
Saveta Evropske unije (EU) br. 2022/428, sa konstitutivnim aneksima i Odlukom 
Veća Evropske unije (CFSP) 2022/430, sa konstitutivnim aneksima. 

1.3. Podtačka 2.6 Odluke se menja/dopunjuje sledećim tekstom: zabrana uvoza 
proizvoda u Republiku Kosovo, ako potiču iz Rusije ili se izvoze iz Rusije, navedenih 
u relevantnim aneksima odluka Saveta Evropske unije, pomenute u tački 1, 
podtačkama 1.2 i 1.3 Odluke br. 02/78 od 16. maja 2022. godine, 
izmenjene/dopunjene ovom odlukom. 

1.4. Tački 2. Odluke dodaju se podtačke 2.7 i 2.8 sledećeg sadržaja: 
Zabrana izvoza robe i tehnologije dvostruke namene, kao i robe i tehnologije koja 
može doprineti tehnološkom unapređenju odbrambenog i sigurnosnog sektora 
Rusije, te druge robe prikazane u aneksima odluka Veća Evropske unije, navedeno u 
tački 1, podtački 1.2 i 1.3 Odluke br. 02/78 od 16. maja 2022. godine, 
izmijenjene/dopunjene ovom odlukom. 

1.5. Zabrana novih ulaganja u ruski energetski sektor, kao i sveobuhvatna zabrana 
izvoza opreme, tehnologije i usluga za rusku energetsku industriju, s izuzetkom 
nuklearne industrije i nizvodnog sektora transporta energije, ogleda se u aneksa 
odluka Veća Evropske unije, navedenih u tački 1, podota;kama 1.2 i 1.3 Odluke br. 
02/78 od 16. maja 2022. godine, izmenjene/dopunjene ovom odlukom. 
 
 
 
 
 
 



 
1.6. Tačka 3. Odluke se menja/dopunjuje sledećim tekstom: Imena pojedinaca, subjekata 

i proizvoda na koje se primenjuju sankcije Vlade Republike Kosovo, definisane u 
tački 2. Odluke, navedena su u Prilogu br. 1 i u aneksima odluka Saveta Evropske 
unije , koji su sastavni deo Odluke br. 02/78 od 16. maja 2022. godine, 
izmenjene/dopunjene ovom odlukom.  
 

2. Obaveyuju se nadležne Institucije za sprovođenje ove Odluke u skladu sa važećom 
zakonskom regulativom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                            Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 09/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 27. i 28. Zakona br. 
04/L - 249 za zdravstveno osiguranje, člana 5. i 6. Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja, na 
osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 
Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 

ODLUKA 
 

1. Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja (FZO) imenuje se u sledečem sastavu: 
 
1.1. Gđa. Dafina Gexha - Bunjaku, Ministarstvo zdravlja; 
1.2. G. Ahmet Ismaili, Ministarstvo finansija, rada i transfera; 
1.3. G. Klit Shala, Ministarstvo finansija, rada i transfera; 
1.4. G. Kastriot Meqa, predstavnik Komore zdravstvenih radnika; 
1.5. Gđa. Agreta Gashi, predstavnica Univerzitetske Kliničke i bolničke službe Kosova; 
1.6. G. Fahri Shabani, predstavnik Asocijacije Kosovskih Opština; 
1.7. G. Muhamedali Kodra, predstavnik Udruženja pacijenata. 

2. Direktor ili njegovi predstavnici će biti deo ovog Odbora, u ulozi sekretara Odbora i bez 

prava glasa. 

 

3. Mandat imenovanih u Upravni odbor iz tačke 1. ove Odluke traje tri (3) godine. 

 

4. Mandat predsednika Odbora, koji se bira na principu rotacije od strane članova Odbora 

direktora, je godinu dana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Naknada ovog odbora vrši se iz budžeta Fonda zdravstvenog osiguranja. 

 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 

 

 
                                                                             Albin KURTI 

 
__________________________________ 

                                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 10/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, za sprovođenje Administrativnog uputstva br. 
10/2021 o kvalitetu vode namenjene za ljudsku potrošnju, Vlada Republike Kosovo je na 
sednici održanoj 4. jula 2022. godine donela sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 
 
1. U slučajevima kada se gastronomski objekti snabdijevaju javnim vodovodom, vlasnik 

preduzeća ne može sprečiti da se klijenti opslužuju vodom iz česme. 
 
2. U slučajevima kada se tvrdi da se gastronomski objekat snabdeva vodom iz bunara, 

rezervoara ili mreže kojom ne upravljaju Regionalna vodovodna preduzeća, vlasnik 
preduzeća je dužan: 

 
2.1. Dizajnirati i implementirati operativni plan monitoringa kvaliteta vode u skladu sa 

članom 7. i članom 8. Administrativnog uputstva br. 10/2021 o kvalitetu vode za 

ljudsku potrošnju; 

2.2. Da bude opremljen sertifikatom o kvalitetu vode od Nacionalnog instituta za javno 

zdravlje i da se ovaj sertifikat izloži u lokalu. 

 

3. Sanitarni inspektori su dužni da sprovedu tačku 2. ove odluke. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                    Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 11/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 
 

ODLUKA 
Za izmenu i dopunu Odluke br. 18/73 od 30.04.2022 

 
 
1. Tačka 1. Odluke Vlade br. 18/73 od 30.04.2022. godine se menja i dopunjava, ostavljajući na 

snazi Odluku Vlade Republike Kosovo br. 11/55 od 06.07.2018. 
 
2.  Ostali deo Odluke br. 18/73 od 30.04.2022. ostaje nepromenjen. 
 
3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

Hvala ti 
 
Odluka br. 11/55 Vlade Republike Kosovo, od 06.07.2018. godine, ostaje na snazi na osnovu 
toga što je ova imovina stavljena na korišćenje odlukom Vlade Republike Kosovo, za 
sprovođenje regulatornih planova i urbanističkih planova opštine Elez Han. Predmetna 
imovina nikada nije bila imovina pod upravom Kosovske agencije za privatizaciju, već je bila 
vlasništvo bivšeg Sekretarijata (RFSJ) i odlukom br. 06/134 od 01.03.2017 Vlade Republike 
Kosovo, preneti su u vlasništvo Vlade Republike Kosovo. 
 
 

 
                                                                                Albin KURTI 

 
__________________________________ 

                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 

 G. Mehmet Ballazhi, gradonačelnik opštine Elez Hani 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 12/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 03/L-
087 za Javna Preduzeća sa izvršenim izmenama i dopunama,  na osnovu člana 4. Uredbe br. 
02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 
izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. 
godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Usvaja se godišnji izveštaj o radu centralnih javnih preduzeća za 2020. godinu . 

 
2. Izveštaj iz tačke 1.e  Odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                             Albin KURTI 

 
__________________________________ 

                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 13/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 28. stav 4. Zakona br. 
06/L-021 za unutrašnju kontrolu javnih finansija, člana 50. stav 4. Uredbe (MF) br. 01/2019 za 
finansijsko upravljanje i kontrolu, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 

ODLUKA 
 
 
 

 
1. Usvaja se Konsolidovani godišnji izvještaj o radu sistema interne kontrole javnih finansija u 

subjektima javnog sektora za 2021. godinu. 
 

 

2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 
 

                                                                                 Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                 Br. 14/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 17, članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 7 stav 5 
Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za 
oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi 
sledeće: 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Odobrava se predlog da se od predsednice Republike Kosovo zatraži da ministru finansija, 

rada i transfera da ovlašćenje za potpisivanje Sporazuma o saradnji između Republike 
Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera, i Evropske unije za učešće 
Kosova u Programu „Fiscalis“ za period 2021-2027. 

 

2. Preporučuje se Predsednici Republike Kosovo za davanje ovlašćenja ministru finansija, rada 
i transfera za potpisivanje Sporazuma iz tačke 1. ove odluke u skladu sa Zakonom br. 04/L-
052 o međunarodnim sporazumima. 

 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

                                                                               Albin KURTI 
__________________________________ 

                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 15/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 17, članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 7 stav 5 
Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za 
oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi 
sledeće: 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Odobrava se predlog da se od predsednice Republike Kosovo zatraži da ministru finansija, 

rada i transfera da ovlašćenje za potpisivanje Sporazuma o saradnji između Republike 
Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera, i Evropske unije za učešće 
Kosova u Programu „ Cusoms“ (Carine) za period 2021-2027. 
 

2. Preporučuje se Predsednici Republike Kosovo davanje ovlašćenja ministru finansija, rada i 
transfera za potpisivanje Sporazuma iz tačke 1. ove odluke u skladu sa Zakonom br. 04/L-
052 o međunarodnim sporazumima. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

                                                                               Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 



 
 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 16/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 4 stav 2 Zakona br. 
04/L-052 za međunarodne sporazume, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 
 
 

 
1. Odobrava se u načelu Inicijativa za zaključivanje međunarodnog sporazuma između Vlade 

Republike Kosovo i Vlade Republike Irske o readmisiji lica koja neovlašćeno borave . 
 

2. Ovlašćuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve potrebne radnje za 
zaključivanje sporazuma iz tačke 1. ove odluke . 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

                                                                                      Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 

 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 17/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 4 stav 2 Zakona br. 
04/L-052 za međunarodne sporazume, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Odobrava se u načelu Inicijativa za zaključivanje međunarodnog sporazuma između Vlade 

Republike Kosovo i Vlade Islamske Republike Pakistan o readmisiji lica koja neovlašćeno 
borave . 
 

2. Ovlašćuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve potrebne radnje za 
zaključivanje sporazuma iz tačke 1. ove odluke . 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

                                                                                 Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 18/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 4 stav 2 Zakona br. 
04/L-052 za međunarodne sporazume, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 
 

 

1. Odobrava se u načelu Inicijativa za zaključivanje međunarodnog sporazuma između Vlade 
Republike Kosovo i Vlade Arapske Republike Egipat o readmisiji lica koja neovlašćeno 
borave . 
 

2. Ovlašćuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve potrebne radnje za 
zaključivanje sporazuma iz tačke 1. ove odluke . 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

                                                                           Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 



 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 19/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 4 stav 2 Zakona br. 
04/L-052 za međunarodne sporazume, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Odobrava se u načelu Inicijativa za zaključenje međunarodnog sporazuma između Vlade 

Republike Kosovo i Hašemitske Kraljevine Jordan o readmisiji osoba koje borave bez 
dozvole. 
 

2. Ovlašćuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve potrebne radnje za 
zaključivanje sporazuma iz tačke 1. ove odluke . 
 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

                                                                                  Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 20/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 4 stav 2 Zakona br. 
04/L-052 za međunarodne sporazum , na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Odobrena je u načelu Inicijativa za zaključenje međunarodnog sporazuma između Vlade 

Republike Kosovo i Vlade Republike Letonije za readmisiju lica koja neovlašćeno 
borave. 
 

2. Ovlašćuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve potrebne radnje za 
zaključivanje sporazuma iz tačke 1. ove odluke . 

 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 

                                                                         Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 21/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92 stav 4 i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, član 4 stav 2 Zakona br. 
04/L-052 za međunarodne sporazume, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 

 
1. Odobrena je u načelu Inicijativa za zaključenje međunarodnog sporazuma između Vlade 

Republike Kosovo i Vlade Republike Litvanije za readmisiju lica koja neovlašćeno borave. 
 

2. Ovlašćuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da preduzme sve potrebne radnje za 
zaključivanje sporazuma iz tačke 1. ove odluke . 

 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 

                                                                            Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 

 
 



 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 22/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 
 
 
 

ODLUKA 
 
 

 
1. Usvojen je Konceptni dokument  za Registar stvarnih vlasnika. 

 
2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine i druge nadležne institucije su dužni za 

sprovođenje ove odluke, u skladu sa Pravilnikom o radu Vlade. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                             Albin KURTI 

 
__________________________________ 

                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            
                                  Br. 23/86 

Datum: 04.07.2022 
 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 4. jula 
2022. godine, donosi sledeće: 
 

ODLUKA 
Za izradu Programa ekonomskih reformi 2023-2025 

 
1. Vlada Republike Kosovo priprema Program ekonomskih reformi 2023-2025 (u daljem tekstu 

PRE), kao deo dijaloga između EU i Republike Kosovo u okviru ekonomskog upravljanja. 

2. PRE pokriva srednjoročni trogodišnji period 2023-2025 i zasniva se na makro-fiskalnom 
okviru, prioritetima strukturnih reformi, relevantnim merama koje su deo Programa Vlade 
2021-2025 i Nacionalne strategije razvoja 2030. 

3. Na osnovu Smernica Evropske komisije, kroz Program ekonomskih reformi, izveštava se o 
implementaciji preporuka iz Zajedničkih zaključaka Ekonomskog i finansijskog dijaloga 
između EU i Zapadnog Balkana i Turske od 24. maja 2022. godine. 

4. Ministar finansija, rada i transfera koordiniše proces izrade PRED-a u svojstvu Nacionalnog 
koordinatora Programa ekonomskih reformi. 

5. Nacionalnog koordinatora Programa ekonomskih reformi podržavaju: 
  
5.1. Kancelarija za strateško planiranje Kancelarije premijera (KSP) za agendu strukturnih 

reformi, koje obuhvataju javne politike prema oblastima definisanim Smernicama 
Evropske komisije; 

5.2. Odeljenje za ekonomsku, javnu politiku i međunarodnu finansijsku saradnju 
(Ministarstvo finansija, rada i transfera ) u vezi sa makroekonomskim okvirom i 
fiskalnom politikom, uključujući mere fiskalne podrške; 

5.3. Kancelarija za razvojnu saradnju (koordinator za pretpristupni instrument/NIPAC) za 
jačanje veze između prioriteta PRE reformi i IPA programiranja; 

5.4. Ostala resorna ministarstva u zavisnosti od tema koje se obrađuju u PRE. 
 

6. Kancelarija za strateško planiranje (KSP) poziva resorna ministarstva i druge institucije 
prema oblastima definisanim Smernicama Evropske komisije da doprinesu procesu izrade i 
radnim sastancima Programa ekonomskih reformi. 

7. Prema oblastima koje je definisala Evropska komisija, nacionalni koordinator poziva 
generalne sekretare relevantnih ministarstava/institucija da imenuju koordinatore oblasti, 
koji su odgovorni za davanje doprinosa izradi prioriteta strukturnih reformi PRE. 

8. Koordinatori koje su imenovali generalni sekretari ministarstava nadležnih za sledeće 
oblasti čine centralni tim procesa izrade strukturnih reformi PRET-a: 



8.1. Upravljanje javnim financijama; 
8.2. Zelena tranzicija; 
8.3. Digitalna transformacija; 
8.4. Poslovno okruženje i smanjenje neformalne ekonomije; 
8.5. Istraživanje, razvoj i inovacije; 
8.6. Reforme za ekonomsku integraciju; 
8.7. Reforma energetskog tržišta; 
8.8. Reforme transportnog tržišta; 
8.9. Poljoprivreda, industrija i usluge; 
8.10. Obrazovanje i veštine; 
8.11. Zapošljavanje i tržište rada; 
8.12. Sva društvena uključenost i zaštita; 
8.13. Zdravstveni sistem. 
 

9. KSP vodi proces praćenja implementacije prioriteta Strukturnih reformi kao i Zajedničkih 
zaključaka koji proizilaze sa sastanka Evropske unije i Zapadnog Balkana i Turske, na kojem 
preko koordinatora oblasti koje je odredila Evropska komisija će prikupiti podatke i izraditi 
izveštaj o implementaciji PRE. 

10. U procesu izrade PRE-a pozivaju se i predstavnici organizacija civilnog društva, privatnog 

sektora i drugi partneri da daju svoj doprinos odabiru prioriteta strukturnih reformi. 

11. Na osnovu ove odluke, KSP će u koordinaciji sa Nacionalnim koordinatorom za PRE 

pripremiti kalendar procesa izrade PRE-a i dostaviti ga nadležnim ministarstvima. 

12. Predlozi mera strukturnih reformi Programa ekonomskih reformi 2023-2025 od strane 

nadležnih ministarstava su prioritet Komisije za strateško planiranje. 

13. Konačni nacrt Programa ekonomskih reformi 2023-2025 odobrava Komisija za strateško 

planiranje pre nego što se uputi Vladi na konačno odobrenje. 

14. Nacionalni koordinator predstavlja nacrt PRE-a za javne (spoljne) konsultacije putem 

platforme za javne konsultacije, kao i sa socijalnim partnerima, poslovnom zajednicom, 

udruženjima i sindikatima, civilnim društvom, lokalnom samoupravom i relevantnim 

parlamentarnim odborima. 

15. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

                                                                              Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                              Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera  

 Sva ministarstva (ministri) 

 Generalni sekretar KP 

 Arhivi Vlade 
 
 
 


